Annales Ecclesiastici Baronii

CHRISTI
934.

en Ecclesia beatæ Genitricis Dei Mariæ, solemnitate Annuntiationis Domini, dum sacra Missarum ab Artaldo præfule inibi celebrarentur, quidam juvenis contractis poplitum nervis repere solitus, repente resolutus extensisque genuum curvumque compagibus assurgit, retentatoque gressu, jam diu oblitera recepit vestigia. Item in Ecclesia S. Hilarii ante portam Martis exsus quidam, nomine Paulus illuminatur, admonitus prius in somnis, ut ad ipsum locum veniret, ibique lumen recipientes deberet. Et inferius: Eodem anno

JOANNIS XI. PAP. CONST. VIII. CUM ROM. IMP.
4.

23.

diaconus quidam Virdunensis, nomine Adelmannus languore depresso, spiritum viuis est amisisse. Sed antequam feretro imponeretur, reversus, ita surrexit validus, ut sibi videretur nibil aggradi nis suisse percessus. Qui se diversa suppliciorum vel refrigeriorum loca vidisse testatur, sequi loco penali accepit. Dei vero Genitricis precibus, beato quoque Martino intercedente, ad agendam penitentiam praesenti vita redditum. Haec omnia Frodoardus hoc anno.

An-

PAGIUS clapsi, quos solito velociores timor reddidit; pauci e tanta multitudine casi, aut capti. Castra tamen occupata, & integræ captivorum greges in libertatem afferti. Rex vero vicit reverus, modis omnibus gratiarum actiones divino honori, ut dignum erat, solvebat provincias de hostibus sibi divinitus concessa. Tributumque quod hostibus dare conuevit, aitio cultui mancipavit, & largitionibus pauperum defervore constituit. Deinde pater patriæ, serum dominus, Imperatorque ab exercitu appellatus, famam potentia virtutisque cunctis gentibus & Regibus, longe lateque diffudit, inquit Witichindus.

II. Hungaro- Continuator Anonymous Theophanis in Romano Lacapeno num. XXXVII. scribit: Turcorum prima expeditio adversus Romanos contigit mense Aprili Indictione VII. (ideoque hoc Christi anno). Hi ad Urbum usque exurrentes, cunctos per Thraciam obvios preda abegerunt. Misus itaque Theophanes Patricius Pro-

tovestrius, imperiique Administer ac Princeps Senatus, ut cum eis pacem componeret, captivosque recuperet. Porro Theophanes admiranda prudenter ac sagacitate illis usus, ex votu cuncta confecit; multamque ex illis eo nomine laudem ac admirationem reportavit. Tunc quoque Romanus Imp. quanta magnificencia ac humanitate præfaret, ostendit; nullis sumptibus parcer, solum ut liberarentur captivi. Nominis Turcorum Hungaros Historici Byzantini intelligunt.

Anno Hegiræ CCCXXII. vita excessit Abdalla Mahadi, qui rerum potitus est Cairavani, cum imperasset annos viginti quatuor & aliquot mentes. Post ejus mortem Bianville ejus filius Calipha Africa creatus est, teste Elmacing lib. 3. Hist. Sarac. capit. 1. Porro Mahadis primus Africa Calipha fuit, & Saracenorum potentia novi hujus Caliphatus institutione non parum infirmata.